ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

INDICAÇÃO Nº. 012/2025
De Autoria do Vereador

  PAULO CESAR BEZERRA
Senhor Presidente,

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa

Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o artigo. 206 e 207 do

Regimento Interno solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, seja aprovada se envie ofício ao Sr.

Marcondes de Carvalho, Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Ao excelentíssimo Prefeito Municipal, para que

seja realizado a Solicitação de Manutenção na Estação de Tratamento de

Esgoto do Municipio de Parecis.

JUSTIFICATIVA

Justifico que:

Tal indicação se faz considerando a necessidade

de providências urgentes para a manutenção da estação de tratamento de esgoto.

Conforme relatos da população, a água do esgoto

está escorrendo pela estrada e retornando para as propriedades vizinhas, causando

transtornos e possíveis riscos à saúde dos moradores.

A situação exige uma intervenção imediata para

evitar danos ambientais e garantir a segurança sanitária da comunidade.

Dessa forma, peço que sejam tomadas as

medidas necessárias para solucionar esse problema o mais breve possível.

Solicito ainda um retorno formal quanto às

providências que serão adotadas e um prazo estimado para a execução dos

serviços.

  Parecis- RO 28 de Fevereiro de 2025.

PAULO CESAR BEZERRA

   Vereador da CMP.

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com